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Vare sig du är jägare eller sportskytt – eller både och – så är ett väl anpassat vapen ett 
måste. Rätt längd på kolven och ett kindstöd som möter behovet för ett bra anlägg är 

numera en anpassning av kolven som är mer vanlig än ovanlig bland svenska jägare. Vi fick 
en unik möjlighet att lägga vantarna på tre varianter av Raven Euros nya M82-kolv via den 

svenska grossisten Netjakt.

Raven 
Euro M82

Vildmarken testar:
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Raven Euro är ett varumärke och fabrik från 
Bulgarien som tycks vara lika stora fans av 
Blasers vapensystem som undertecknad, 
om inte större. De har nämligen vigt 
sin verksamhet åt specialkolvar till just 
Blasers R8-system. Och apropå det så 
fick min välanvända Blaser R8 Success 
agera testvapen denna gång. Två skruv 
och lite värme senare så är lådan lös 
från Success-kolven. Lådan passar 
sömlöst ned i utbyteskolven från Raven. 
Infästningen skiljer sig några millimeter 
och därför skickas det med skruv som är 
något längre. En skruv underifrån genom 
pistolgreppet (som på Raven täcks genom 
ett lock med insexskruv), och en framför 
lådan på insidan av kolven. 

Raven Euro M82 kommer i flera varianter, 
bland annat en i klassiskt kolfibermönster, 
en i ”carbon camo” och en tredje i ett 
fyrkantigt mönster som onekligen sticker 
ut i mängden. Vi har fått klämma och känna 
på alla tre, och de är onekligen utrustade 
med lite olika finesser. Spartan Precision, 
som vi tidigare testat produkter från, har 
i ett samarbete med Raven installerat 
sina magnetiska infästningar i kolven, på 
den ena två stycken för att traditionsenligt 
fästas i främre delen av kolven, eller på 
mitten av kolven, vilket är bra för vissa 
tripod-lösningar. 

Digitalt vattenpass
Den schackrutiga kolven är även utrustad 
med ett digitalt vattenpass, vilket är en 
väldigt bra funktion för långhållsskytten. 
Det digitala vattenpasset funkar som så att 
du klickar på en knapp och därpå indikerar 
den med ett antal lampor ifall kolven ligger 
i våg – ett måste för prylnörden med andra 
ord(!). 

De vanliga specialanpassningarna på 
Ravens kolvar är redan gjorda från fabrik, 
bland annat finns en riktigt schysst, stabil 
och robust kolvkam som justeras med en 
fjädrande knapp på kolvens högersida, och 
man kan även beställa med picatinnyskena, 
Harrisinfästning, eller Spartan som redan 
nämnts. Rembygelfästet är likt Blasers 
originalkolv placerat med 3 mm hål 
(Blasers originalrembygelfästen krävs).

Jämför man Ravens kolv med en original-
Success-kolv med eftermonterad 
kolvkam skiljer det cirka 600 gram. 
Givetvis varierar detta beroende på vilket 
kolvkamssystem som man har valt att 
montera på sin kolv, men det är ändå en 
skillnad som inte går obemärkt förbi. 
Raven Euros kolvar är uppbyggda i kolfiber 
kring en polymerstomme och kolfibern 
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ger ett vridstyvt, starkt och lätt hölje på kolven. 
Kolfiberkolven kommer bäddad och klar för 
respektive system, vilket innebär att inga 
anpassningar behövs för att flytta över lådan 
till din nya kolv. Om du däremot vill byta kolv på 
din R8 Professional, alltså gå från traditionell 
kolv till en tumhålskolv, så kommer du att få en 
glipa i bakkant på magasinet. Ravens kolv är 
formad som en Success-kolv, med andra ord 
behöver du ett Success-magasin, en vapendel 
som förstås är licensfri.

Lätt och stryktålig
Testkolven har fått hänga med mig under ett 
par veckors björn- och älgjakt i Jämtland. Som 
hundförare är varje gram man slipper bära 
med sig uppskattat, och att kolven dessutom 
är stryktålig är helt klart ett plus, då man 
inte behöver oroa sig för att det ska bli några 
märken av grenar och ris när man pressar sig 
igenom tätningarna.

Kolfiberkolven är helt slät till ytan, både på 
framstock och pistolgreppet. Detta gör att den 
blir lite halkig, vilket gjorde sig extra påmint när 
den blev blöt. Personligen tycker jag att ett par 
greppytor av någon form hade gjort sig bra på 
kolven. Förutom det så gillar jag kolven skarpt, 
och för dig som exempelvis har en standard R8-
kolv som kanske börjar bli lite till åren, eller om 
du som jag är lite extra svag för kolfiber, så kan 
detta definitivt vara något för dig! 

Kolven i testutförande ligger i skrivande stund 
på 31 995 kr.
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